Aguinaldo por ₵500,000.00 

Participaran en la rifa de cuatro (04) premios de ¢500,000.00 (quinientos mil colones), que se 
aplicará mediante depósito a la cuenta de cada ganador. 

Premio: Aguinaldo por ₵750,000.00 

Participaran en la rifa de tres (03) premios de ¢750,000.00 (setecientos cincuenta mil colones), que 
se aplicará mediante depósito a la cuenta de cada ganador. 

Premio: Aguinaldo por ₵1,000,000.00 

Participaran en la rifa de tres (03) premios de ¢1,000,000.00 (un millón de colones), que se aplicará 
mediante depósito a la cuenta de cada ganador.

[...]

CLAUSULA OCTAVA: Mecánica de la Promoción  

Mecánica de promoción para cada uno de los premios:  

Se asignará una acción electrónica a los clientes que cumplan con el reto de incremento del saldo 
en su cuenta de ahorro por cada veinticinco mil colones (₵25,000.00). 

Cada incremento del saldo en veinticinco mil colones (₵25,000.00) genera una (01) acción 
electrónica para participar en la rifa, entre más incrementos del saldo con el monto establecido 
realice en la cuenta de ahorro más acciones genera para participar. 

Las acciones se comienzan a acumular a partir del saldo que tiene cada cliente en su cuenta de

[...]

Los clientes podrán consultar su saldo 
en su estado de cuenta del mes de septiembre del 2024. 

Para los clientes que aperturen su cuenta de ahorro en los meses de la promoción y cumplan con 
los requisitos y la mecánica establecida en este reglamento, acumularan doble acción por cada 
veinticinco mil colones (₵25,000.00) que ahorren en su cuenta. 

El saldo mínimo que debe tener el cliente en su cuenta al finalizar la campaña para participar por 
uno de los premios es de treinta mil colones netos (₵30,000.00), saldos inferiores a este monto no 
participan en el sorteo.

[...]

1) Clientes con saldo a fin de mes al finalizar el plazo de la promoción entre treinta mil colones 
(₵30,000.00) y quinientos mil colones (₵500,000.00): participan por uno (01) de los cuatro 
(04) aguinaldos de quinientos mil colones (₵500,000.00). 

2) Clientes con saldo a fin de mes al finalizar el plazo de la promoción entre quinientos mil un 
colón (₵500,001.00) y un millón de colones (₵1,000,000.00): participan por uno (01) de los 
tres (03) aguinaldos de setecientos cincuenta mil colones (₵750,000.00). 

3) Clientes con saldo a fin de mes al finalizar el plazo de la promoción superior al millón de 
colones (₵1,000,000.00): participan por uno (01) de los tres (03) aguinaldos de un millón de 
colones ₵1,000,000.00). 

El conteo de las acciones que genero cada participante se realizara al finalizar el plazo de la

[...]

1) Clientes con saldo a fin de mes al finalizar el plazo de la promoción entre treinta mil 
colones (₵30,000.00) y quinientos mil colones (₵500,000.00): 3 suplentes 

2) Clientes con saldo a fin de mes al finalizar el plazo de la promoción entre quinientos mil 
un colón (₵500,001.00) y un millón de colones (₵1,000,000.00): 2 suplentes 

3) Clientes con saldo a fin de mes al finalizar el plazo de la promoción superior al millón de 
colones (₵1,000,000.00): 2 suplentes 

Los suplentes serán convocados en el mismo orden en que fueron elegidos.